
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.288 Quarta-feira, 22 DE JULHO DE 2020

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 5
Contrato: 178/2018
Objeto do Contrato: Reforma emergencial da EEEFM. Izabel dos Santos 
Dias, localizada no município de Belém/PA.
Objeto do Aditivo: Alterar a Cláusula Décima Quarta – Da Vigência do 
Contrato Original.
Tomada de Preços nº 001/2018-NLIC/SEDUC
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné, Belém/PA.
Contratada: Aqua Projetos e Construções Eireli – Epp., com CNPJ/MF. Nº 
08.633.813/0001-20, com sede na Av. Pedro Constantino, nº 1460, Andar 
1 – Sala 101/A, CEP: 68.790-000, Centro, Santa Izabel do Pará/PA
Data de Assinatura: 17/07/2020
Vigência: 18/07/2020 a 15/11/2020
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Edu-
cação

Protocolo: 559159
TERMO ADITIVO AO CONTRATO

PRIMEIO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2020.
Vigência: 01/07/2020 a 29/09/2020.
Contratante: Secretaria de Educação do Estado do Pará.
Contratado: Construtec Construções e Transporte Eirelli. CNPJ Nº 
11.128.119/0001-60.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de prazo.
Data Assinatura: 25 de junho de 2020.
Contrato de Empréstimos: 2933/OC-BR-Banco Interamericano de Desen-
volvimento – BID
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga - Secretária de Estado de Edu-
cação do Pará.

Protocolo: 563269
Termo Aditivo: 12

Contrato: 009/2009
Objeto do Contrato: Locação de imóvel para funcionamento da EEEF Wal-
domiro Rodrigues de Oliveira – Benguí - Belém/PA.
Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência do contrato original.
D.L. 011/2009-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104 - Produto: 2227 – Função Programática: 16101.12.361.1509 
– Projeto Atividade: 8904 – Natureza de Despesa: 3390.39
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné , Belém/PA.
Locador: Colégio Independencia Ltda, CNPJ. N°. 83.330.357/0001-65, 
com sede no Conj. Pedro Alvares Cabral, Av. A, nº 195, CEP 66.050-400, 
Marambaia, Belém/PA.
Data de Assinatura: 17/07/2020
Vigência do Aditivo: 18/07/2020 a 17/07/2021
Ordenador: Claudia Tatiana Sadala dos Santos de Aragão/Diretora Admi-
nistrativa e Financeria

Protocolo: 559169
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 004/2020-NLIC/SEDUC
PROCESSO Nº 1.409.931/2019 – SIIG/SEDUC
UASG 925315
OBJETO:  Aquisição de quadros magnéticos, para atender as atividades 
educacionais das Escolas Estaduais do Estado do Pará. 

ROCHA NORTH COMERCIO INDUSTRA DE MÓVEIS EIRELI
C.N.P.J.: 08.408.448/0001-50

Item 01 QUADRO MAGNÉTICO BRANCO R$ 180.000,00
Item 02 QUADRO MAGNÉTICO BRANCO R$ 62.000,00

VALOR GLOBAL DOS ITENS R$ 242.000,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:  R$ 242.000,00 (Duzentos e quarenta e dois 
mil reais)
Belém, 21 de julho de 2020.
 Elieth de Fátima da Silva Braga
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 563221

..

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 46562/2020
OBJETIVO: LEVANTAMENTO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA LICI-
TAÇÃO NA EEEM ISAURA BAIA (MOCAJUBA). 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MOCAJUBA / 20/07/2020 - 20/07/2020 Nº Diárias: 0
MOCAJUBA / BELEM / 20/07/2020 - 20/07/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: GIZELY CRISTINE MODESTO GUIMARAES 
MATRÍCULA: 57225318 CPF: 63586991215
CARGO/FUNÇÃO:TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NI-
VEL SUPERIOR
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 563061
PORTARIA DE DIARIAS NO. 46500/2020

OBJETIVO: VISTORIA PARA LAUDO CONCLUSIVO DA OBRA NA EEEFM ISA-
BEL AMAZONAS (ULIANOPOLIS) . 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ULIANOPOLIS / 20/07/2020 - 20/07/2020 Nº Diárias: 0
ULIANOPOLIS / BELEM / 20/07/2020 - 21/07/2020 Nº Diárias: 1.5
NOME: ADRIANO DE LIMA CORDEIRO 
MATRÍCULA: 941581 CPF: 30352959215
CARGO/FUNÇÃO:SERVENTE / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 563058
PORTARIA DE DIARIAS NO. 46563/2020

OBJETIVO: LEVANTAMENTO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA LICI-
TAÇÃO NA EEEM ISAURA BAIA (MOCAJUBA). 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MOCAJUBA / 20/07/2020 - 20/07/2020 Nº Diárias: 0
MOCAJUBA / BELEM / 20/07/2020 - 20/07/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: JOSE MAURO SODRE DE LIMA 
MATRÍCULA: 5076943 CPF: 29729858268
CARGO/FUNÇÃO:TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NI-
VEL SUPERIOR
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 563054
PORTARIA DE DIARIAS NO. 46578/2020

OBJETIVO: CONDUZIR OS TÉCNICOS DA DRTI PARA REALIZAR LEVAN-
TAMENTO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA LICITAÇÃO NA EEEM 
ISAURA BAIA (MOCAJUBA). 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MOCAJUBA / 20/07/2020 - 20/07/2020 Nº Diárias: 0
MOCAJUBA / BELEM / 20/07/2020 - 20/07/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: ESAU FARIAS RODRIGUES LAGOIA FILHO 
MATRÍCULA: 57217573 CPF: 17435552291
CARGO/FUNÇÃO:MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 563063
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DESIGNAÇÃO DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº4648/2020 DE 21/07/2020

Conforme processo nº513068/2020
Designar ELIZANE CRISTINA CAVALCANTE DE OLIVEIRA, matricula 
5902739/1, Professor Classe I, para responder interinamente pela função 
de Diretor (GED-4) da EEEFM Adriano Gonçalves/SEDE, no municipio de 
Cachoeira do Piriá, a contar de 22/07/2020.

PORTARIA Nº.: 4607/2020 DE 21/07/2020
De acordo com o Processo nº 483700/2020
Designar LANA GLAYCE DIAS FERREIRA PONTES, Matrícula nº 55588684/5, 
Especialista em Educação, para responder interinamente pela função de 
Diretor I (GED-3) da EEEF Cruzeiro do Sul/Belém, a contar de 21/07/2020.

DISPENSA DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº4647/2020 DE 21/07/2020

Conforme processo nº513068/2020
Dispensar ELIZANE CRISTINA CAVALCANTE DE OLIVEIRA, matricula 
5902739/1, Professor Classe I, da função de Diretor I (GED-3) da EEEFM 
Reunida Cel Newton Barreira, no municipio de Cachoeira do Piriá, a contar 
de 22/07/2020.

PORTARIA Nº.: 4543/2020 DE 20/07/2020
De acordo com o Processo nº 483700/2020
Dispensar LANA GLAYCE DIAS FERREIRA PONTES, Matrícula nº 55588684/5, 
Especialista em Educação, da função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM 
Prof. Nagib Coelho Matni/Belém, a contar de 21/07/2020.


